

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事
工事地名	広島県竹原市高崎町地内

副所長	課長

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5551010034	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	351日間 自 令和5年3月16日 (当初) 至 令和6年2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	竹原	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	7,792,835
		23) 公告日	令和5年1月17日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【高崎地区①】		式	1		11,194,487				
道路土工		式	1		4,045				
残土処理工		式	1		4,045				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1	120.2	120			単-1号	
土砂等運搬	土砂	m3	1	3,925	3,925			単-2号	
舗装工		式	1		9,569,519				
切削オーバーレイ工		式	1		9,569,519				
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)		m2	1,930	4,403	8,497,790			単-3号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	193	3,203	618,179			単-4号	
殻処分	アスファルト切削屑	m3	193	2,350	453,550			単-5号	
排水構造物工		式	1		112,000				
作業土工		式	1		21,530				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	5	2,089	10,445			単-6号	
埋戻し	土砂	m3	3	3,695	11,085			単-7号	
側溝工		式	1		90,470				
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		m	10	9,047	90,470			単-8号	
縁石工		式	1		59,670				
縁石工		式	1		59,670				
歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		m	10	5,967	59,670			単-9号	
区画線工		式	1		274,730				
区画線工		式	1		274,730				
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚15mm	m	830	331	274,730			単-10号	
道路付属施設工		式	1		22,000				
道路付属物工		式	1		22,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施工標示板		個	2	11,000	22,000			単-11号	
構造物撤去工		式	1		16,253				
構造物取壊し工		式	1		10,630				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	1	10,630	10,630			単-12号	
運搬処理工		式	1		5,623				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,273	3,273			単-13号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,350	2,350			単-14号	
仮設工		式	1		1,136,270				
交通管理工		式	1		1,136,270				
交通誘導警備員		人日	83	13,690	1,136,270			単-15号	
道路修繕 【高崎地区②】		式	1		20,855,978				
道路土工		式	1		4,045				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		4,045				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1	120.2	120			単-16号	
土砂等運搬	土砂	m3	1	3,925	3,925			単-17号	
舗装工		式	1		18,477,430				
切削オーバーレイ工		式	1		18,477,430				
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)		m2	3,700	4,403	16,291,100			単-18号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	370	3,559	1,316,830			単-19号	
殻処分	アスファルト切削屑	m3	370	2,350	869,500			単-20号	
排水構造物工		式	1		112,000				
作業土工		式	1		21,530				
床掘り	土砂	m3	5	2,089	10,445			単-21号	
埋戻し	土砂	m3	3	3,695	11,085			単-22号	

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝工		式	1		90,470				
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		m	10	9,047	90,470			単-23号	
縁石工		式	1		59,670				
縁石工		式	1		59,670				
歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		m	10	5,967	59,670			単-24号	
区画線工		式	1		522,980				
区画線工		式	1		522,980				
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	1,580	331	522,980			単-25号	
道路付属施設工		式	1		22,000				
道路付属物工		式	1		22,000				
施工標示紙		個	2	11,000	22,000			単-26号	
構造物撤去工		式	1		16,253				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		10,630				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	1	10,630	10,630			単-27号	
運搬処理工		式	1		5,623				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,273	3,273			単-28号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,350	2,350			単-29号	
仮設工		式	1		1,641,600				
交通管理工		式	1		1,641,600				
交通誘導警備員		人日	120	13,680	1,641,600			単-30号	
直接工事費		式	1		32,050,465				
共通仮設費		式	1		6,883,870				
共通仮設費		式	1		743,870				
運搬費		式	1		129,120				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設機械運搬費		台	2	64,560	129,120			単-31号	
技術管理費		式	1		230,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
道路工事完成図等の作成費		式	1		180,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		384,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		6,140,000				
純工事費		式	1		38,934,335				
現場管理費		式	1		16,002,000				
工事原価		式	1		334,893,609				
一般管理費等		式	1		41,476,391				
工事価格		式	1		376,370,000				
消費税相当額		式	1		37,637,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		414,007,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【狩留賀地区】		式	1		6,474,371				
道路土工		式	1		7,151				
残土処理工		式	1		7,151				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1	120.2	120			単-1号	
土砂等運搬	土砂	m3	1	7,031	7,031			単-2号	
舗装工		式	1		4,853,180				
切削オーバーレイ工 切削オーバーレイ(B)		式	1		4,853,180				
切削オーバーレイ	切削Mt=100mm(基層:再生粗粒度As改質I型(20)t=50mm,表層:粗粒度As改質I型(20)t=50mm)	m2	796	5,385	4,286,460			単-3号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	80	2,854	228,320			単-4号	
殻処分	アスファルト切削屑	m3	80	4,230	338,400			単-5号	
排水構造物工		式	1		137,805				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		30,005				
床掘り	土砂	m3	5	2,833	14,165			単-6号	
埋戻し	土砂	m3	3	5,280	15,840			単-7号	
側溝工		式	1		107,800				
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		m	10	10,780	107,800			単-8号	
縁石工		式	1		76,180				
縁石工		式	1		76,180				
歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		m	10	7,618	76,180			単-9号	
区画線工		式	1		126,000				
区画線工		式	1		126,000				
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	300	420	126,000			単-10号	
道路付属施設工		式	1		22,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		22,000				
施工標示板		個	2	11,000	22,000			単-11号	
構造物撤去工		式	1		21,455				
構造物取壊し工		式	1		14,320				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	1	14,320	14,320			単-12号	
運搬処理工		式	1		7,135				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,905	2,905			単-13号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	4,230	4,230			単-14号	
仮設工		式	1		1,230,600				
交通管理工		式	1		1,230,600				
交通誘導警備員		人日	60	20,510	1,230,600			単-15号	
直接工事費		式	1		6,474,371				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,999,180				
共通仮設費		式	1		286,180				
運搬費		式	1		131,180				
建設機械運搬費		台	2	65,590	131,180			単-16号	
技術管理費		式	1		50,000				
道路工事完成図等の作成費		式	1		50,000			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		105,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,713,000				
純工事費		式	1		8,473,551				
現場管理費		式	1		4,538,000				
工事原価		式	1		13,011,551				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【本通地区】		式	1		22,854,491				
道路土工		式	1		7,151				
残土処理工		式	1		7,151				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1	120.2	120			単-1号	
土砂等運搬	土砂	m3	1	7,031	7,031			単-2号	
舗装工		式	1		19,857,635				
切削オーバーレイ工		式	1		19,857,635				
切削オーバーレイ(C)		m2	3,050	5,914	18,037,700			単-3号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	305	1,737	529,785			単-4号	
殻処分	アスファルト切削屑	m3	305	4,230	1,290,150			単-5号	
排水構造物工		式	1		137,805				
作業土工		式	1		30,005				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	5	2,833	14,165			単-6号	
埋戻し	土砂	m3	3	5,280	15,840			単-7号	
側溝工		式	1		107,800				
フレキストU型側溝 PU3-B300-H300		m	10	10,780	107,800			単-8号	
縁石工		式	1		76,180				
縁石工		式	1		76,180				
歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		m	10	7,618	76,180			単-9号	
区画線工		式	1		413,196				
区画線工		式	1		413,196				
熔融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	840	491.9	413,196			単-10号	
道路付属施設工		式	1		22,000				
道路付属物工		式	1		22,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施工標示板		個	2	11,000	22,000			単-11号	
構造物撤去工		式	1		20,634				
構造物取壊し工		式	1		14,320				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	1	14,320	14,320			単-12号	
運搬処理工		式	1		6,314				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,084	2,084			単-13号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	4,230	4,230			単-14号	
仮設工		式	1		2,319,890				
交通管理工		式	1		2,319,890				
交通誘導警備員		人日	113	20,530	2,319,890			単-15号	
直接工事費		式	1		22,854,491				
共通仮設費		式	1		5,563,060				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		923,060				
運搬費		式	1		127,060				
建設機械運搬費		台	2	63,530	127,060			単-16号	
技術管理費		式	1		150,000				
道路工事完成図等の作成費		式	1		150,000			内-1号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		646,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		4,640,000				
純工事費		式	1		28,417,551				
現場管理費		式	1		12,233,000				
工事原価		式	1		40,650,551				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【川尻地区】		式	1		29,560,411				
道路土工		式	1		21,888				
残土処理工		式	1		21,888				
整地	残土受入れ地での処理	m3	4	120.2	480			単-1号	
土砂等運搬	土砂	m3	4	5,352	21,408			単-2号	
舗装工		式	1		13,981,786				
切削オーバーレイ工		式	1		13,981,786				
切削オーバーレイ(C)		m2	2,380	5,329	12,683,020			単-3号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	238	1,932	459,816			単-4号	
殻処分	アスファルト切削屑	m3	238	3,525	838,950			単-5号	
排水構造物工		式	1		9,440,356				
作業土工		式	1		8,356				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	4	2,089	8,356			単-6号	
側溝工		式	1		9,432,000				
1号鋼製排水溝		m	400	23,580	9,432,000			単-7号	
縁石工		式	1		59,600				
縁石工		式	1		59,600				
歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		m	10	5,960	59,600			単-8号	
区画線工		式	1		478,200				
区画線工		式	1		478,200				
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	1,200	398.5	478,200			単-9号	
道路付属施設工		式	1		22,000				
道路付属物工		式	1		22,000				
施工標示紙		個	2	11,000	22,000			単-10号	

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		16,181				
構造物取壊し工		式	1		10,630				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	1	10,630	10,630			単-11号	
運搬処理工		式	1		5,551				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,026	2,026			単-12号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,525	3,525			単-13号	
仮設工		式	1		5,540,400				
交通管理工		式	1		5,540,400				
交通誘導警備員		人日	405	13,680	5,540,400			単-14号	
直接工事費		式	1		29,560,411				
共通仮設費		式	1		6,450,300				
共通仮設費		式	1		636,300				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		135,300				
建設機械運搬費		台	2	67,650	135,300			単-15号	
技術管理費		式	1		140,000				
道路工事完成図等の作成費		式	1		140,000			内-1号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		361,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		5,814,000				
純工事費		式	1		36,010,711				
現場管理費		式	1		15,148,000				
工事原価		式	1		51,158,711				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【三津口地区】		式	1		23,591,110				
道路土工		式	1		2,975				
残土処理工		式	1		2,975				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1	120.2	120			単-1号	
土砂等運搬	土砂	m3	1	2,855	2,855			単-2号	
舗装工		式	1		20,824,860				
切削オーバーレイ工		式	1		20,824,860				
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)		m2	4,200	4,403	18,492,600			単-3号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	420	3,203	1,345,260			単-4号	
殻処分	アスファルト切削屑	m3	420	2,350	987,000			単-5号	
排水構造物工		式	1		111,900				
作業土工		式	1		21,530				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	5	2,089	10,445			単-6号	
埋戻し	土砂	m3	3	3,695	11,085			単-7号	
側溝工		式	1		90,370				
フレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		m	10	9,037	90,370			単-8号	
縁石工		式	1		59,600				
縁石工		式	1		59,600				
歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		m	10	5,960	59,600			単-9号	
区画線工		式	1		595,800				
区画線工		式	1		595,800				
熔融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	1,800	331	595,800			単-10号	
道路付属施設工		式	1		22,000				
道路付属物工		式	1		22,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施工標示板		個	2	11,000	22,000			単-11号	
構造物撤去工		式	1		16,305				
構造物取壊し工		式	1		10,630				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	1	10,630	10,630			単-12号	
運搬処理工		式	1		5,675				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,325	3,325			単-13号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,350	2,350			単-14号	
仮設工		式	1		1,957,670				
交通管理工		式	1		1,957,670				
交通誘導警備員		人日	143	13,690	1,957,670			単-15号	
直接工事費		式	1		23,591,110				
共通仮設費		式	1		5,394,420				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		579,420				
運搬費		式	1		139,420				
建設機械運搬費		台	2	69,710	139,420			単-16号	
技術管理費		式	1		140,000				
道路工事完成図等の作成費		式	1		140,000			内-1号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		300,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		4,815,000				
純工事費		式	1		28,985,530				
現場管理費		式	1		12,562,000				
工事原価		式	1		41,547,530				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【小松原地区】		式	1		18,307,121				
道路土工		式	1		2,261				
残土処理工		式	1		2,261				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1	120.2	120			単-1号	
土砂等運搬	土砂	m3	1	2,141	2,141			単-2号	
舗装工		式	1		16,114,475				
切削オーバーレイ工		式	1		16,114,475				
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)		m2	3,250	4,403	14,309,750			単-3号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	325	3,203	1,040,975			単-4号	
殻処分	アスファルト切削屑	m3	325	2,350	763,750			単-5号	
排水構造物工		式	1		111,900				
作業土工		式	1		21,530				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	5	2,089	10,445			単-6号	
埋戻し	土砂	m3	3	3,695	11,085			単-7号	
側溝工		式	1		90,370				
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		m	10	9,037	90,370			単-8号	
縁石工		式	1		59,600				
縁石工		式	1		59,600				
歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		m	10	5,960	59,600			単-9号	
区画線工		式	1		433,610				
区画線工		式	1		433,610				
熔融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚15mm	m	1,310	331	433,610			単-10号	
道路付属施設工		式	1		22,000				
道路付属物工		式	1		22,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施工標示板		個	2	11,000	22,000			単-11号	
構造物撤去工		式	1		16,305				
構造物取壊し工		式	1		10,630				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	1	10,630	10,630			単-12号	
運搬処理工		式	1		5,675				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,325	3,325			単-13号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,350	2,350			単-14号	
仮設工		式	1		1,546,970				
交通管理工		式	1		1,546,970				
交通誘導警備員		人日	113	13,690	1,546,970			単-15号	
直接工事費		式	1		18,307,121				
共通仮設費		式	1		4,442,360				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		502,360				
運搬費		式	1		137,360				
建設機械運搬費		台	2	68,680	137,360			単-16号	
技術管理費		式	1		120,000				
道路工事完成図等の作成費		式	1		120,000			内-1号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		245,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		3,940,000				
純工事費		式	1		22,749,481				
現場管理費		式	1		10,291,000				
工事原価		式	1		33,040,481				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【風早地区】		式	1		11,993,791				
道路土工		式	1		1,904				
残土処理工		式	1		1,904				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1	120.2	120			単-1号	
土砂等運搬	土砂	m3	1	1,784	1,784			単-2号	
舗装工		式	1		10,348,380				
切削オーバーレイ工		式	1		10,348,380				
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)		m2	2,100	4,403	9,246,300			単-3号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	210	2,898	608,580			単-4号	
殻処分	アスファルト切削屑	m3	210	2,350	493,500			単-5号	
排水構造物工		式	1		111,900				
作業土工		式	1		21,530				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	5	2,089	10,445			単-6号	
埋戻し	土砂	m3	3	3,695	11,085			単-7号	
側溝工		式	1		90,370				
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		m	10	9,037	90,370			単-8号	
縁石工		式	1		59,600				
縁石工		式	1		59,600				
歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		m	10	5,960	59,600			単-9号	
区画線工		式	1		297,900				
区画線工		式	1		297,900				
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚15mm	m	900	331	297,900			単-10号	
道路付属施設工		式	1		22,000				
道路付属物工		式	1		22,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施工標示板		個	2	11,000	22,000			単-11号	
構造物撤去工		式	1		15,837				
構造物取壊し工		式	1		10,630				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	1	10,630	10,630			単-12号	
運搬処理工		式	1		5,207				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,857	2,857			単-13号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,350	2,350			単-14号	
仮設工		式	1		1,136,270				
交通管理工		式	1		1,136,270				
交通誘導警備員		人日	83	13,690	1,136,270			単-15号	
直接工事費		式	1		11,993,791				
共通仮設費		式	1		3,217,300				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		399,300				
運搬費		式	1		135,300				
建設機械運搬費		台	2	67,650	135,300			単-16号	
技術管理費		式	1		90,000				
道路工事完成図等の作成費		式	1		90,000			内-1号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		174,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,818,000				
純工事費		式	1		15,211,091				
現場管理費		式	1		7,392,000				
工事原価		式	1		22,603,091				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【木谷地区】		式	1		11,993,256				
道路土工		式	1		1,369				
残土処理工		式	1		1,369				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1	120.2	120			単-1号	
土砂等運搬	土砂	m3	1	1,249	1,249			単-2号	
舗装工		式	1		10,348,380				
切削オーバーレイ工		式	1		10,348,380				
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)		m2	2,100	4,403	9,246,300			単-3号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	210	2,898	608,580			単-4号	
殻処分	アスファルト切削屑	m3	210	2,350	493,500			単-5号	
排水構造物工		式	1		111,900				
作業土工		式	1		21,530				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	5	2,089	10,445			単-6号	
埋戻し	土砂	m3	3	3,695	11,085			単-7号	
側溝工		式	1		90,370				
フレキストU型側溝 PU3-B300-H300		m	10	9,037	90,370			単-8号	
縁石工		式	1		59,600				
縁石工		式	1		59,600				
歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		m	10	5,960	59,600			単-9号	
区画線工		式	1		297,900				
区画線工		式	1		297,900				
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚15mm	m	900	331	297,900			単-10号	
道路付属施設工		式	1		22,000				
道路付属物工		式	1		22,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施工標示板		個	2	11,000	22,000			単-11号	
構造物撤去工		式	1		15,837				
構造物取壊し工		式	1		10,630				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	1	10,630	10,630			単-12号	
運搬処理工		式	1		5,207				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,857	2,857			単-13号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,350	2,350			単-14号	
仮設工		式	1		1,136,270				
交通管理工		式	1		1,136,270				
交通誘導警備員		人日	83	13,690	1,136,270			単-15号	
直接工事費		式	1		11,993,256				
共通仮設費		式	1		3,215,240				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		397,240				
運搬費		式	1		133,240				
建設機械運搬費		台	2	66,620	133,240			単-16号	
技術管理費		式	1		90,000				
道路工事完成図等の作成費		式	1		90,000			内-1号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		174,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,818,000				
純工事費		式	1		15,208,496				
現場管理費		式	1		7,390,000				
工事原価		式	1		22,598,496				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【吉名地区】		式	1		14,049,189				
道路土工		式	1		2,261				
残土処理工		式	1		2,261				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1	120.2	120			単-1号	
土砂等運搬	土砂	m3	1	2,141	2,141			単-2号	
舗装工		式	1		12,147,835				
切削オーバーレイ工		式	1		12,147,835				
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)		m2	2,450	4,403	10,787,350			単-3号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	245	3,203	784,735			単-4号	
殻処分	アスファルト切削屑	m3	245	2,350	575,750			単-5号	
排水構造物工		式	1		112,000				
作業土工		式	1		21,530				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	5	2,089	10,445			単-6号	
埋戻し	土砂	m3	3	3,695	11,085			単-7号	
側溝工		式	1		90,470				
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		m	10	9,047	90,470			単-8号	
縁石工		式	1		59,670				
縁石工		式	1		59,670				
歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		m	10	5,967	59,670			単-9号	
区画線工		式	1		347,550				
区画線工		式	1		347,550				
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	1,050	331	347,550			単-10号	
道路付属施設工		式	1		22,000				
道路付属物工		式	1		22,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施工標示板		個	2	11,000	22,000			単-11号	
構造物撤去工		式	1		16,253				
構造物取壊し工		式	1		10,630				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	1	10,630	10,630			単-12号	
運搬処理工		式	1		5,623				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,273	3,273			単-13号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,350	2,350			単-14号	
仮設工		式	1		1,341,620				
交通管理工		式	1		1,341,620				
交通誘導警備員		人日	98	13,690	1,341,620			単-15号	
直接工事費		式	1		14,049,189				
共通仮設費		式	1		3,618,060				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		425,060				
運搬費		式	1		127,060				
建設機械運搬費		台	2	63,530	127,060			単-16号	
技術管理費		式	1		100,000				
道路工事完成図等の作成費		式	1		100,000			内-1号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		198,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		3,193,000				
純工事費		式	1		17,667,249				
現場管理費		式	1		8,364,000				
工事原価		式	1		26,031,249				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【忠海長浜地区】		式	1		16,032,434				
道路土工		式	1		5,472				
残土処理工		式	1		5,472				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1	120.2	120			単-1号	
土砂等運搬	土砂	m3	1	5,352	5,352			単-2号	
舗装工		式	1		13,982,920				
切削オーバーレイ工		式	1		13,982,920				
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)		m2	2,800	4,403	12,328,400			単-3号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	280	3,559	996,520			単-4号	
殻処分	アスファルト切削屑	m3	280	2,350	658,000			単-5号	
排水構造物工		式	1		112,000				
作業土工		式	1		21,530				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	5	2,089	10,445			単-6号	
埋戻し	土砂	m3	3	3,695	11,085			単-7号	
側溝工		式	1		90,470				
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		m	10	9,047	90,470			単-8号	
縁石工		式	1		59,670				
縁石工		式	1		59,670				
歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		m	10	5,967	59,670			単-9号	
区画線工		式	1		397,200				
区画線工		式	1		397,200				
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	1,200	331	397,200			単-10号	
道路付属施設工		式	1		22,000				
道路付属物工		式	1		22,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施工標示板		個	2	11,000	22,000			単-11号	
構造物撤去工		式	1		16,772				
構造物取壊し工		式	1		10,630				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	1	10,630	10,630			単-12号	
運搬処理工		式	1		6,142				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,792	3,792			単-13号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,350	2,350			単-14号	
仮設工		式	1		1,436,400				
交通管理工		式	1		1,436,400				
交通誘導警備員		人日	105	13,680	1,436,400			単-15号	
直接工事費		式	1		16,032,434				
共通仮設費		式	1		4,007,180				

設計内訳書

工事名	令和4年度呉国道出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		460,180				
運搬費		式	1		131,180				
建設機械運搬費		台	2	65,590	131,180			単-16号	
技術管理費		式	1		110,000				
道路工事完成図等の作成費		式	1		110,000			内-1号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		219,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		3,547,000				
純工事費		式	1		20,039,614				
現場管理費		式	1		9,276,000				
工事原価		式	1		29,315,614				

一式当たり内訳書

道路工事完成図等の作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等の作成費		式	1		180,000			WYB00005 単一 43号
合 計					180,000			

一式当たり内訳書

[広島県呉市本通地内]

道路工事完成図等の作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等の作成費		式	1		150,000			WYB00004 単一 27号
合 計					150,000			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等の作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等の作成費		式	1		90,000			WYB00004 単一 27号
合 計					90,000			

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CA700310	
			m 3	1	120.2	120.2		
計						120.2		
単価						120.2	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り					CB210110	
			m 3	1	3,925	3,925		
計						3,925		
単価						3,925	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)		単位	m2	数量		1	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,403	4,403	WB430210 単一 32号		
計						4,403			
単価						4,403	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		1	単価	3,203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		有り 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,203	3,203	CB430020		
計						3,203			
単価						3,203	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	穀処分	アスファルト切削層	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051	
計						2,350	単一 33号	
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,089	2,089	CB210030	
計						2,089		
単価						2,089	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,695	3,695	CB210410	
計						3,695		
単価						3,695	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		単位	m	数量	1	単価	9,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	m	1	9,047	9,047	WB821410 単一 34号	
計						9,047		
単価						9,047	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		単位	m	数量		1	単価	5,967
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し		m	1	5,967	5,967	CB422510	
計							5,967		
単価							5,967	円/m	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量		1	単価	331
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		m	1	331	331	WB821210 単一 35号	
計							331		
単価							331	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11,000	11,000	WYB00001 単- 36号	
計						11,000		
単価						11,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
						1		10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	m3	1	10,630	10,630	WB824010 単- 37号	
計						10,630		
単価						10,630	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,273	3,273	CB227010	
計						3,273		
単価						3,273	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350	WB020051 単一 38号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						83		13,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	17	15,860	269,620	WB010211 単- 39号	
交通誘導警備員B			人日	66	13,130	866,580	WB010212 単- 40号	
計						1,136,200		
単価						13,690	円/人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		120.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	120.2	120.2	CA700310	
計						120.2		
単価						120.2	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	3,925	3,925	CB210110	
計						3,925		
単価						3,925	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	切削オーバーレイ	切削オーバーレイ(A)	単位	m2	数量	1	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m2	1	4,403	4,403	WB430210 単一 32号	
計						4,403		
単価						4,403	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価	3,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 25.5km以下 全ての費用					CB430020	
			m 3	1	3,559	3,559		
	計					3,559		
	単価					3,559	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	殻処分	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)							WB020051	
			m 3	1	2,350	2,350	単一 33号	
	計					2,350		
	単価					2,350	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,089	2,089	CB210030	
計						2,089		
単価						2,089	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,695	3,695	CB210410	
計						3,695		
単価						3,695	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		単位	m	数量	1	単価	9,047
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け無し無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り無し有り		m	1	9,047	9,047	WB821410 単一 34号
計							9,047	
単価							9,047	円/m

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		単位	m	数量	1	単価	5,967
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クワッシュラン RC-40 無し		m	1	5,967	5,967	CB422510
計							5,967	
単価							5,967	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m			1		331
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	331	331		WB821210 単一 35号
	計					331		
	単価					331	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	施工標示紙		個			1		11,000
	施工標示紙		個	1	11,000	11,000		WYB00003 単一 36号
	計					11,000		
	単価					11,000	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単-27号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3			1		10,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	m3	1	10,630	10,630		WB824010 単- 37号
	計					10,630		
	単価					10,630	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単-28号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3			1		3,273
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m3	1	3,273	3,273		CB227010
	計					3,273		
	単価					3,273	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	穀処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 38号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	13,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	24	15,860	380,640	WB010211 単- 39号	
交通誘導警備員B			人日	96	13,130	1,260,480	WB010212 単- 40号	
計						1,641,120		
単価						13,680	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-32号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.159	26,812	4,263		
	特殊作業員		人	0.476	25,615	12,192		
	普通作業員		人	0.794	22,623	17,962		
	再生アスファルト合材	再生粗粒度As(20)	t	12.573	11,300	142,074		
	アスファルト合材	密粒度As(20)	t	12.573	13,400	168,478		
	アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	109	4,687		
	アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	109	4,687		
	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	202,600	32,213	WK430050	単一 44号
	路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	57,020	9,066	WK430060	単一 45号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	101,500	16,138	WK430070	単一 46号
	ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	44,810	7,124	WK430080	単一 47号

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-32号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	36,090	5,738	単一	48号
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		15,678		
	計					440,300		
	単価					4,403	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(昼間)		アスファルト切削屑(2.35t/m ³)						
			m ³	100	2,350		235,000	
計							235,000	
単価							2,350	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	9,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 著しく受	m	10	3,862	38,620		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	10,100	50,500		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.672	2,000	1,344		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						90,470		
単価						9,047	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	331
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	194	194,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	k g	570	192	109,440			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	25	160	4,000			
接着用プライマー	区画線用	k g	25	440	11,000			
軽油	1.2号	L	44	139	6,116			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,444			
計					331,000			
単価					331		円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約著しく受ける	m 3	1	10,628.8	10,628		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						10,630		
単価						10,630	円/m 3	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(昼間)		コンクリート殻(無筋)						
			m ³	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	15,855	15,855		
諸雑費(まるめ)								
			式	1		5		
計						15,860		
単価						15,860	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
		人	1	13,125	13,125			13,130
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					13,130			
単価					13,130	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ボール式・廃材積込装置付) 2.0m 4.5km 無 有 2060円	単位	台	数量	1	単価	64,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料 (損料) K (K')	台	1	2,060	2,060		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					64,560		
	単価					64,560	円/台	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員		人	1.75	29,000	50,750	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					50,750	
	単価					50,750	円/式

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	道路工事完成図等の作成費		単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路工事完成図等の作成費		式	1		180,000	
	計					180,000	
	単価					180,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-44号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	202,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.95	25,855	24,562		
軽油		1. 2号	L	144	139	20,016		
路面切削機 [ホイール式・廢材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						202,600		
単価						202,600	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-45号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	57,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.74	22,383	16,563		
軽油		1. 2号	L	32	139	4,448		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5m ³	供用日	1	36,000	36,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						57,020		
単価						57,020	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-46号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		101,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（特殊）		人	1	25,855	25,855			
	軽油	1. 2号	L	42	139	5,838			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
	諸雑費（まるめ）		式	1		23			
	計						101,500		
	単価						101,500	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-47号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	44,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	25,855	25,855		
軽油		1. 2号	L	17	139	2,363		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						44,810		
単価						44,810	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-48号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	36,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,855	25,855			
軽油	1. 2号	L	25	139	3,475			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20t	日	1.3	5,200	6,760			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					36,090			
単価					36,090	円/日		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	整地	残土受け入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受け入れ地での処理					CA700310	
			m 3	1	120.2	120.2		
計						120.2		
単価						120.2	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	7,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り					CB210110	
			m 3	1	7,031	7,031		
計						7,031		
単価						7,031	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	切削オーバーレイ	切削Mt=100mm(基層:再生粗粒度As改質I型(20)t=50mm ,表層:粗粒度As改質I型(20)t=50mm)	単位	m2	数量	1	単価	5,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	m 2	1	5,385	5,385	WB430210 単一 17号	
計						5,385		
単価						5,385	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価	2,854
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 14.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,854	2,854	CB430020	
計						2,854		
単価						2,854	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	穀処分	アスファルト切削層	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230	WB020051 単一 18号	
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,833	2,833	CB210030	
計						2,833		
単価						2,833	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	5,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	5,280	5,280	CB210410	
計						5,280		
単価						5,280	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		単位	m	数量	1	単価	10,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 有り 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	m	1	10,780	10,780	WB821410 単一 19号	
計						10,780		
単価						10,780	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		単位	m	数量	1	単価	7,618
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し		m	1	7,618	7,618	CB422510
計							7,618	
単価							7,618	円/m

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	420
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		m	1	420	420	WB821210 単一 20号
計							420	
単価							420	円/m

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11,000	11,000	WYB00001 単- 21号	
計						11,000		
単価						11,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
						1		14,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要	m3	1	14,320	14,320	WB824010 単- 22号	
計						14,320		
単価						14,320	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,905	2,905	CB227010	
	計					2,905		
	単価					2,905	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,230	4,230	WB020051 単- 23号	
	計					4,230		
	単価					4,230	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						60		20,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	12	23,790	285,480	WB010211 単一 24号	
交通誘導警備員B			人日	48	19,690	945,120	WB010212 単一 25号	
計						1,230,600		
単価						20,510	円/人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		65,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廢材積込装置付) 2.0m 6.1km 無 有 3090円	台	1	65,590	65,590	WB010010 単一 26号	
計						65,590		
単価						65,590	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一17号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m ²	数量	100	単価	5,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.159	40,219	6,394		
	特殊作業員		人	0.476	38,423	18,289		
	普通作業員		人	0.794	33,934	26,943		
	再生改質アスファルト合材(夜間単価)	再生粗粒度As改質I型(20) DS3000	t	12.573	14,500	182,308		
	改質アスファルト合材(夜間単価)	粗粒度As改質I型(20) DS3000	t	12.573	15,500	194,881		
	アスファルト乳剤	PKR ゴム入り	L	43	120	5,160		
	アスファルト乳剤	PKR ゴム入り	L	43	120	5,160		
	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	214,900	34,169	WK430050	単一 28号
	路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	65,300	10,382	WK430060	単一 29号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	114,500	18,205	WK430070	単一 30号
	ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	57,740	9,180	WK430080	単一 31号

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m ²	数量	100	単価	5,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	49,020	7,794	単一	32号
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		19,635		
	計					538,500		
	単価					5,385	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		アスファルト切削屑(2.35t/m ³)	m ³	100	4,230	423,000		
計						423,000		
単価						4,230	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	U型側溝	据付け 無し 有り 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	10,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 夜 著しく受	m	10	5,603	56,030		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	10,100	50,500		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.672	1,850	1,243		
諸雑費 (まるめ)			式	1		27		
計						107,800		
単価						10,780	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	283	283,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	44	139	6,116		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,444		
計						420,000		
単価						420	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		14,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約著しく受ける	m 3	1	14,313	14,313		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						14,320		
単価						14,320	円/m 3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		コンクリート殻(無筋)						
			m ³	100	4,230	423,000		
計						423,000		
単価						4,230	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-24号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	23,782	23,782		
諸雑費(まるめ)								
			式	1		8		
計						23,790		
単価						23,790	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一25号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	19,687	19,687		19,690
	諸雑費（まるめ）		式	1			3	
	計							19,690
	単価							19,690 円／人日

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 6.1km 無 有 3090円	単位	台	数量	1	単価	65,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	3,090	3,090			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					65,590			
単価					65,590	円／台		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	道路工事完成図等の作成費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	道路工事完成図等の作成費		式	1	50,000			50,000
計					50,000			
単価					50,000		円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一28号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	214,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.95	38,782	36,842		
軽油		1. 2号	L	144	139	20,016		
路面切削機 [ホイール式・廢材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		42		
計						214,900		
単価						214,900	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一29号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	65,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.74	33,575	24,845		
軽油		1. 2号	L	32	139	4,448		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5m ³	供用日	1	36,000	36,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						65,300		
単価						65,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-30号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		114,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（特殊）		人	1	38,782	38,782			
	軽油	1. 2号	L	42	139	5,838			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
	諸雑費（まるめ）		式	1		96			
	計						114,500		
	単価						114,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-31号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	57,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38,782	38,782		
軽油		1. 2号	L	17	139	2,363		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						57,740		
単価						57,740	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-32号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	49,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	38,782	38,782			
軽油	1. 2号	L	25	139	3,475			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20t	日	1.3	5,200	6,760			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					49,020			
単価					49,020	円/日		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	120.2	120.2	CA700310	
計						120.2		
単価						120.2	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	7,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	7,031	7,031	CB210110	
計						7,031		
単価						7,031	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	切削オーバーレイ(C)		単位	m2	数量		1	単価	5,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイ (表層:排水性舗装)		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm	m 2	1	5,914	5,914	WYB00026 単一 17号		
計						5,914			
単価						5,914	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		1	単価	1,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬 (路面切削)		有り 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,737	1,737	CB430020		
計						1,737			
単価						1,737	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	穀処分	アスファルト切削層	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230	WB020051 単一 18号	
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,833	2,833	CB210030	
計						2,833		
単価						2,833	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	5,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	5,280	5,280	CB210410		
計						5,280			
単価						5,280	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		単位	m	数量		1	単価	10,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 有り 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	m	1	10,780	10,780	WB821410 単一 19号		
計						10,780			
単価						10,780	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		単位	m	数量		1	単価	7,618
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し		m	1	7,618	7,618	CB422510	
計							7,618		
単価							7,618	円/m	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量		1	単価	491.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		m	1	491.9	491.9	WB821210 単一 20号	
計							491.9		
単価							491.9	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11,000	11,000	WYB00001 単- 21号	
計						11,000		
単価						11,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
						1		14,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要	m 3	1	14,320	14,320	WB824010 単- 22号	
計						14,320		
単価						14,320	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,084	2,084	CB227010	
	計					2,084		
	単価					2,084	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,230	4,230	WB020051 単- 23号	
	計					4,230		
	単価					4,230	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						113		20,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	23	23,790	547,170	WB010211 単一 24号	
交通誘導警備員B			人日	90	19,690	1,772,100	WB010212 単一 25号	
計						2,319,270		
単価						20,530	円/人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一16号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		63,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廢材積込装置付) 2.0m 0.7km 無 有 1030円	台	1	63,530	63,530	WB010010 単一 26号	
計						63,530		
単価						63,530	円/台	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一17号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	切削オーバーレイ (表層:排水性舗装)	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm	m ²			100	5,914
	土木一般世話役		人	0.208	40,219	8,365	
	特殊作業員		人	0.624	38,423	23,975	
	普通作業員		人	1.04	33,934	35,291	
	再生改質アスファルト合材(夜間単価)	再生粗粒度As改質I型(20) DS3000	t	12.573	14,500	182,308	
	排水性アスファルト合材(夜間単価)	ポリマー改質AsH型(13) DS3000	t	10.7	17,900	191,530	
	アスファルト乳剤	PKR ゴム入り	L	86	120	10,320	
	路面切削機運転	ホイール式 廃材積込装置付 排ガス対策(3次) 2.0m×23cm	日	0.208	252,000	52,416	WYB00027 単一 28号
	路面清掃車運転	ブラシ・四輪式 路面切削工事用 ホッパ容量1.5m ³	日	0.208	59,680	12,413	WYB00028 単一 29号
	アスファルトフィニッシャ運転	ホイール式 排ガス対策(3次) 舗装幅2.3~6.0m	日	0.208	120,300	25,022	WYB00029 単一 30号
	ロードローラ運転	マカダム 排ガス対策(2次) 運転質量10t 締固め幅2.1m	日	0.208	60,490	12,581	WYB00030 単一 31号
	タイヤローラ運転	普通型 排ガス対策(第2次) 運転質量8~20t	日	0.208	49,130	10,219	WYB00031 単一 32号

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	切削オーバーレイ（表層：排水性舗装）	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm	単位	m ²		100		5,914
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		26,960		
	計					591,400		
	単価					5,914	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		アスファルト切削屑(2.35t/m ³)						
			m ³	100	4,230	423,000		
計						423,000		
単価						4,230	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	U型側溝	据付け 無し 有り 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	10,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 夜 著しく受	m	10	5,603	56,030		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	10,100	50,500		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.672	1,850	1,243		
諸雑費 (まるめ)			式	1		27		
計						107,800		
単価						10,780	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	491.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	297.15	297,150		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	46	139	6,394		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9,196		
計						491,900		
単価						491.9	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		14,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約著しく受ける	m 3	1	14,313	14,313		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						14,320		
単価						14,320	円/m 3	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		コンクリート殻(無筋)						
			m ³	100	4,230	423,000		
計						423,000		
単価						4,230	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-24号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	23,782	23,782		
諸雑費(まるめ)								
			式	1		8		
計						23,790		
単価						23,790	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一25号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	19,687	19,687		19,690
	諸雑費（まるめ）		式	1			3	
	計							19,690
	単価							19,690 円／人日

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ボール式・廃材積込装置付) 2.0m 0.7km 無 有 1030円	単位	台	数量	1	単価	63,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	1,030	1,030			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					63,530			
単価					63,530	円／台		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	道路工事完成図等の作成費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	道路工事完成図等の作成費		式	1	150,000			150,000
計					150,000			
単価					150,000		円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一28号	路面切削機運転	ホイール式 廃材積込装置付 排ガス対策(3次) 2.0m×23cm	単位	日	数量	1	単価	252,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38,782	38,782		
軽油		1. 2号	L	192	139	26,688		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.18	158,000	186,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						252,000		
単価						252,000	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一29号	路面清掃車運転	ブラシ・四輪式 路面切削工専用 ホッパ容量1.5m3	単位	日	数量	1	単価	59,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	0.61	33,575	20,480		
	軽油	1. 2号	L	23	139	3,197		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工専用]	ホッパ容量1. 5 m 3	供用日	1	36,000	36,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					59,680		
	単価					59,680	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-30号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	ホイール式 排ガス対策(3次) 舗装幅2.3~6.0m					1		120,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手(特殊)		人	1	38,782	38,782			
	軽油	1. 2号	L	43	139	5,977			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.32	57,200	75,504			
	諸雑費(まるめ)		式	1		37			
	計						120,300		
	単価						120,300	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-31号	ロードローラ運転	マカダム 排ガス対策(2次) 運転質量10t 締固め幅2.1m	単位	日	数量	1	単価	60,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	38,782	38,782		
軽油		1. 2号	L	28	139	3,892		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.31	13,600	17,816		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						60,490		
単価						60,490	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-32号	タイヤローラ運転	普通型 排ガス対策(第2次) 運転質量8~20t	単位	日	数量	1	単価	49,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	38,782	38,782		
軽油		1. 2号	L	25	139	3,475		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.32	5,200	6,864		
諸雑費(まるめ)			式	1		9		
計						49,130		
単価						49,130	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	120.2	120.2	CA700310	
計						120.2		
単価						120.2	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	5,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	5,352	5,352	CB210110	
計						5,352		
単価						5,352	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	切削オーバーレイ(C)		単位	m2	数量		1	単価	5,329
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ (表層:排水性舗装)		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm		m 2	1	5,329	5,329	WYB00014 単一 16号	
計							5,329		
単価							5,329	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		1	単価	1,932
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 11.0km以下 全ての費用		m 3	1	1,932	1,932	CB430020	
計							1,932		
単価							1,932	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	穀処分	アスファルト切削層	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 17号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,089	2,089	CB210030	
計						2,089		
単価						2,089	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	1号鋼製排水溝		単位	m	数量		10	単価	23,580
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製排水溝据付		B150-H155		m	10	3,580	35,800	WYB00002 単- 18号	
鋼製排水溝(材料費)				m	10	20,000	200,000	WYB00003 単- 19号	
計							235,800		
単価							23,580	円/m	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	歩車道境界ブロック		単位	m	数量		1	単価	5,960
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クッション RC-40 無し		m	1	5,960	5,960	CB422510	
計							5,960		
単価							5,960	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m			1		398.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	398.5	398.5		WB821210 単一 20号
	計					398.5		
	単価					398.5	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	施工標示紙		個			1		11,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	施工標示紙		個	1	11,000	11,000		WYB00001 単一 21号
	計					11,000		
	単価					11,000	円/個	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3			1		10,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	m 3	1	10,630	10,630		WB824010 単一 22号
	計					10,630		
	単価					10,630	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3			1		2,026
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,026	2,026		CB227010
	計					2,026		
	単価					2,026	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	WB020051 単- 23号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						405		13,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	81	15,860	1,284,660	WB010211 単- 24号	
交通誘導警備員B			人日	324	13,130	4,254,120	WB010212 単- 25号	
計						5,538,780		
単価						13,680	円/人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単一16号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	切削オーバーレイ（表層：排水性舗装）	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm	m ²			100	5,329
	土木一般世話役		人	0.208	26,812	5,576	
	特殊作業員		人	0.624	25,615	15,983	
	普通作業員		人	1.04	22,623	23,527	
	再生改質アスファルト合材	再生粗粒度As改質I型(20) DS3000	t	12.573	13,700	172,250	
	排水性アスファルト合材	ポリマー改質AsH型(13) DS3000	t	10.7	17,100	182,970	
	アスファルト乳剤	PKR ゴム入り	L	86	120	10,320	
	路面切削機運転	ホイール式 廃材積込装置付 排ガス対策(3次)2.0m×23cm	日	0.208	239,000	49,712	WYB00015 単一 28号
	路面清掃車運転	ブラシ・四輪式 路面切削工事用 ホッパ容量1.5m ³	日	0.208	52,850	10,992	WYB00016 単一 29号
	アスファルトフィニッシャ運転	ホイール式 排ガス対策(3次) 舗装幅2.3～6.0m	日	0.208	107,400	22,339	WYB00017 単一 30号
	ロードローラ運転	マカダム 排ガス対策(2次) 運転質量10t 締固め幅2.1m	日	0.208	47,570	9,894	WYB00018 単一 31号
	タイヤローラ運転	普通型 排ガス対策(第2次) 運転質量8～20t	日	0.208	36,200	7,529	WYB00019 単一 32号

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(昼間)	アスファルト切削屑(2.35t/m ³)		m ³	100	3,525	352,500	
	計						352,500	
	単価						3,525	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-18号	鋼製排水溝据付	B150-H155	単位	m	数量	10	単価	3,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.333	26,812	8,928		
特殊作業員			人	0.333	25,615	8,529		
普通作業員			人	0.667	22,623	15,089		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		3,254		
計						35,800		
単価						3,580	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	鋼製排水溝(材料費)		単位	m	数量		1	単価	20,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製排水溝		排水性舗装 H-150用 並目 滑止め ボルト固定		m	1	20,000	20,000		
計							20,000		
単価							20,000	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	398.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	203.7	203,700			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	k g	855	192	164,160			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	25	160	4,000			
接着用プライマー	区画線用	k g	25	440	11,000			
軽油	1.2号	L	46	139	6,394			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,246			
計					398,500			
単価					398.5	円/m		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約著しく受ける	m 3	1	10,628.8	10,628		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						10,630		
単価						10,630	円/m 3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(昼間)		コンクリート殻(無筋)						
			m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	15,855	15,855		
諸雑費(まるめ)								
			式	1		5		
計						15,860		
単価						15,860	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,125	13,125		13,130
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13,130		
	単価					13,130	円／人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ボール式・廃材積込装置付) 2.0m 12.6km 無 有 5150円	単位	台	数量	1	単価	67,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料 (損料) K (K')	台	1	5,150	5,150		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					67,650		
	単価					67,650	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	道路工事完成図等の作成費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	道路工事完成図等の作成費		式	1	140,000			140,000
計					140,000			
単価					140,000		円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一28号	路面切削機運転	ホイール式 廃材積込装置付 排ガス対策(3次)2.0m×23cm	単位	日	数量	1	単価	239,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,855	25,855		
軽油		1. 2号	L	192	139	26,688		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.18	158,000	186,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		17		
計						239,000		
単価						239,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一29号	路面清掃車運転	ブラシ・四輪式 路面切削工専用 ホッパ容量1.5m3	単位	日	数量	1	単価	52,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.61	22,383	13,653		
軽油		1. 2号	L	23	139	3,197		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工専用]		ホッパ容量1. 5 m 3	供用日	1	36,000	36,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						52,850		
単価						52,850	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-30号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	ホイール式 排ガス対策(3次) 舗装幅2.3~6.0m					1		107,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手(特殊)		人	1	25,855	25,855			
	軽油	1. 2号	L	43	139	5,977			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.32	57,200	75,504			
	諸雑費(まるめ)		式	1		64			
	計						107,400		
	単価						107,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-31号	ロードローラ運転	マカダム 排ガス対策(2次) 運転質量10t 締固め幅2.1m	単位	日	数量	1	単価	47,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	25,855	25,855		
軽油	1. 2号		L	28	139	3,892		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型(第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m		供用日	1.31	13,600	17,816		
諸雑費(まるめ)			式	1		7		
計						47,570		
単価						47,570	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-32号	タイヤローラ運転	普通型 排ガス対策(第2次) 運転質量8~20t	単位	日	数量	1	単価	36,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	25,855	25,855		
軽油		1. 2号	L	25	139	3,475		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.32	5,200	6,864		
諸雑費(まるめ)			式	1		6		
計						36,200		
単価						36,200	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CA700310	
			m 3	1	120.2	120.2		
計						120.2		
単価						120.2	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し					CB210110	
			m 3	1	2,855	2,855		
計						2,855		
単価						2,855	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)		単位	m2	数量	1	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,403	4,403	WB430210 単一 17号	
計						4,403		
単価						4,403	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価	3,203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 26.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,203	3,203	CB430020	
計						3,203		
単価						3,203	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	穀処分	アスファルト切削層	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051	
計						2,350	単一 18号	
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,089	2,089	CB210030	
計						2,089		
単価						2,089	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,695	3,695	CB210410	
計						3,695		
単価						3,695	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		単位	m	数量	1	単価	9,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	m	1	9,037	9,037	WB821410 単一 19号	
計						9,037		
単価						9,037	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		単位	m	数量		1	単価	5,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	5,960	5,960	CB422510		
計						5,960			
単価						5,960	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量		1	単価	331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	331	331	WB821210 単一 20号		
計						331			
単価						331	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙							WYB00001	
			個	1	11,000	11,000	単- 21号	
計						11,000		
単価						11,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
						1		10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要					WB824010	
			m 3	1	10,630	10,630	単- 22号	
計						10,630		
単価						10,630	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,325	3,325	CB227010	
	計					3,325		
	単価					3,325	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 23号	
	計					2,350		
	単価					2,350	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						143		13,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	29	15,860	459,940	WB010211 単一 24号	
交通誘導警備員B			人日	114	13,130	1,496,820	WB010212 単一 25号	
計						1,956,760		
単価						13,690	円/人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		69,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 17.2km 無有 7210円	台	1	69,710	69,710	WB010010 単一 26号	
計						69,710		
単価						69,710	円/台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一17号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.159	26,812	4,263		
	特殊作業員		人	0.476	25,615	12,192		
	普通作業員		人	0.794	22,623	17,962		
	再生アスファルト合材	再生粗粒度As(20)	t	12.573	11,300	142,074		
	アスファルト合材	密粒度As(20)	t	12.573	13,400	168,478		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	109	4,687		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	109	4,687		
	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	202,600	32,213	WK430050	単一 28号
	路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	57,020	9,066	WK430060	単一 29号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	101,500	16,138	WK430070	単一 30号
	ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	44,810	7,124	WK430080	単一 31号

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-17号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	36,090	5,738	WK430090 単一 32号	
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		15,678		
	計					440,300		
	単価					4,403	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(昼間)		アスファルト切削屑(2.35t/m ³)						
			m ³	100	2,350		235,000	
計							235,000	
単価							2,350	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	9,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 著しく受	m	10	3,862	38,620		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	10,100	50,500		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.672	1,850	1,243		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						90,370		
単価						9,037	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	194	194,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	44	139	6,116		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,444		
計						331,000		
単価						331	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約著しく受ける	m 3	1	10,628.8	10,628		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						10,630		
単価						10,630	円/m 3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(昼間)		コンクリート殻(無筋)						
			m ³	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	15,855	15,855		
諸雑費(まるめ)								
			式	1		5		
計						15,860		
単価						15,860	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,125	13,125		13,130
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					13,130		
	単価					13,130	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ボール式・廃材積込装置付) 2.0m 17.2km 無 有 7210円	単位	台	数量	1	単価	69,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	7,210	7,210		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					69,710		
	単価					69,710	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	道路工事完成図等の作成費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路工事完成図等の作成費		式	1		140,000		140,000
	計					140,000		
	単価					140,000	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一28号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	202,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.95	25,855	24,562		
軽油		1. 2号	L	144	139	20,016		
路面切削機 [ホイール式・廢材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		22		
計						202,600		
単価						202,600	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一29号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	57,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.74	22,383	16,563		
軽油		1. 2号	L	32	139	4,448		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5m ³	供用日	1	36,000	36,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						57,020		
単価						57,020	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-30号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		101,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	25,855	25,855			
	軽油	1. 2号	L	42	139	5,838			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2. 3~6. 0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		23			
	計						101,500		
	単価						101,500	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-31号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	44,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	25,855	25,855			
軽油	1. 2号	L	17	139	2,363			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					44,810			
単価					44,810	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-32号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	36,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	25,855	25,855			
軽油	1. 2号	L	25	139	3,475			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.3	5,200	6,760			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					36,090			
単価					36,090	円/日		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.2	120.2	CA700310	
計						120.2		
単価						120.2	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	2,141	2,141	CB210110	
計						2,141		
単価						2,141	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)		単位	m2	数量		単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,403	4,403	WB430210 単一 17号	
計						4,403		
単価						4,403	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		単価	3,203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 26.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,203	3,203	CB430020	
計						3,203		
単価						3,203	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	穀処分	アスファルト切削層	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単一 18号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,089	2,089	CB210030	
計						2,089		
単価						2,089	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,695	3,695	CB210410	
計						3,695		
単価						3,695	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		単位	m	数量	1	単価	9,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	m	1	9,037	9,037	WB821410 単一 19号	
計						9,037		
単価						9,037	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		単位	m	数量		1	単価	5,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	5,960	5,960	CB422510		
計						5,960			
単価						5,960	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量		1	単価	331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	331	331	WB821210 単一 20号		
計						331			
単価						331	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙							WYB00001	
			個	1	11,000	11,000	単- 21号	
計						11,000		
単価						11,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
						1		10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要					WB824010	
			m 3	1	10,630	10,630	単- 22号	
計						10,630		
単価						10,630	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,325	3,325	CB227010	
	計					3,325		
	単価					3,325	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 23号	
	計					2,350		
	単価					2,350	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						113		13,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	23	15,860	364,780	WB010211 単- 24号	
交通誘導警備員B			人日	90	13,130	1,181,700	WB010212 単- 25号	
計						1,546,480		
単価						13,690	円/人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		68,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廢材積込装置付) 2.0m 15.1km 無 有 6180円	台	1	68,680	68,680	WB010010 単- 26号	
計						68,680		
単価						68,680	円/台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-17号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.159	26,812	4,263		
	特殊作業員		人	0.476	25,615	12,192		
	普通作業員		人	0.794	22,623	17,962		
	再生アスファルト合材	再生粗粒度As(20)	t	12.573	11,300	142,074		
	アスファルト合材	密粒度As(20)	t	12.573	13,400	168,478		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	109	4,687		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	109	4,687		
	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	202,600	32,213	WK430050	単一 28号
	路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	57,020	9,066	WK430060	単一 29号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	101,500	16,138	WK430070	単一 30号
	ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	44,810	7,124	WK430080	単一 31号

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-17号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	36,090	5,738	単一	32号
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		15,678		
	計					440,300		
	単価					4,403	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(昼間)		アスファルト切削屑(2.35t/m ³)						
			m ³	100	2,350		235,000	
計							235,000	
単価							2,350	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	9,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 著しく受	m	10	3,862	38,620		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	10,100	50,500		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.672	1,850	1,243		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						90,370		
単価						9,037	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	194	194,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
	軽油	1.2号	L	44	139	6,116		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,444		
	計					331,000		
	単価					331	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約著しく受ける	m 3	1	10,628.8	10,628		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						10,630		
単価						10,630	円/m 3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(昼間)		コンクリート殻(無筋)						
			m ³	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	15,855	15,855		
諸雑費(まるめ)								
			式	1		5		
計						15,860		
単価						15,860	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,125	13,125		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13,130		
	単価					13,130	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ボール式・廃材積込装置付) 2.0m 15.1km 無 有 6180円	単位	台	数量	1	単価	68,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	6,180	6,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					68,680		
	単価					68,680	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	道路工事完成図等の作成費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路工事完成図等の作成費		式	1		120,000		120,000
	計					120,000		
	単価					120,000	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一28号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	202,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.95	25,855	24,562		
軽油		1. 2号	L	144	139	20,016		
路面切削機 [ホイール式・廢材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		22		
計						202,600		
単価						202,600	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一29号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	57,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.74	22,383	16,563		
軽油		1. 2号	L	32	139	4,448		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5m ³	供用日	1	36,000	36,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						57,020		
単価						57,020	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-30号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		101,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（特殊）		人	1	25,855	25,855			
	軽油	1. 2号	L	42	139	5,838			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
	諸雑費（まるめ）		式	1		23			
	計						101,500		
	単価						101,500	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-31号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	44,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	25,855	25,855		
軽油		1. 2号	L	17	139	2,363		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						44,810		
単価						44,810	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-32号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	36,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	25,855	25,855			
軽油	1. 2号	L	25	139	3,475			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.3	5,200	6,760			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					36,090			
単価					36,090	円/日		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CA700310	
			m 3	1	120.2	120.2		
計						120.2		
単価						120.2	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.0km以下					CB210110	
			m 3	1	1,784	1,784		
計						1,784		
単価						1,784	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)		単位	m2	数量		1	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,403	4,403	WB430210 単一 17号		
計						4,403			
単価						4,403	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		1	単価	2,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		無し 21.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,898	2,898	CB430020		
計						2,898			
単価						2,898	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	穀処分	アスファルト切削層	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単一 18号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,089	2,089	CB210030	
計						2,089		
単価						2,089	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,695	3,695	CB210410	
計						3,695		
単価						3,695	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		単位	m	数量	1	単価	9,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	m	1	9,037	9,037	WB821410 単一 19号	
計						9,037		
単価						9,037	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		単位	m	数量		1	単価	5,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	5,960	5,960	CB422510		
計						5,960			
単価						5,960	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量		1	単価	331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	331	331	WB821210 単一 20号		
計						331			
単価						331	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11,000	11,000	WYB00001 単一 21号	
計						11,000		
単価						11,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
						1		10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	m3	1	10,630	10,630	WB824010 単一 22号	
計						10,630		
単価						10,630	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	2,857	2,857	CB227010		
	計					2,857			
	単価					2,857	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 23号		
	計					2,350			
	単価					2,350	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						83		13,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	17	15,860	269,620	WB010211 単一 24号	
交通誘導警備員B			人日	66	13,130	866,580	WB010212 単一 25号	
計						1,136,200		
単価						13,690	円/人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		67,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 12.1km 無有 5150円	台	1	67,650	67,650	WB010010 単一 26号	
計						67,650		
単価						67,650	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一17号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.159	26,812	4,263		
	特殊作業員		人	0.476	25,615	12,192		
	普通作業員		人	0.794	22,623	17,962		
	再生アスファルト合材	再生粗粒度As(20)	t	12.573	11,300	142,074		
	アスファルト合材	密粒度As(20)	t	12.573	13,400	168,478		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	109	4,687		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	109	4,687		
	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	202,600	32,213	WK430050	単一 28号
	路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	57,020	9,066	WK430060	単一 29号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	101,500	16,138	WK430070	単一 30号
	ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	44,810	7,124	WK430080	単一 31号

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-17号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	36,090	5,738	単一	32号
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		15,678		
	計					440,300		
	単価					4,403	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	9,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 著しく受	m	10	3,862	38,620		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	10,100	50,500		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.672	1,850	1,243		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						90,370		
単価						9,037	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	194	194,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	44	139	6,116		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,444		
計						331,000		
単価						331	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約著しく受ける	m 3	1	10,628.8	10,628		
諸雑費（まるめ）			式	1			2	
計						10,630		
単価						10,630	円/m 3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(昼間)		コンクリート殻(無筋)						
			m ³	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	15,855	15,855		
諸雑費(まるめ)								
			式	1		5		
計						15,860		
単価						15,860	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	13,125	13,125			13,130
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						13,130		
単価						13,130	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ボール式・廃材積込装置付) 2.0m 12.1km 無 有 5150円	単位	台	数量	1	単価	67,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	5,150	5,150		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					67,650		
	単価					67,650	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	道路工事完成図等の作成費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路工事完成図等の作成費		式	1		90,000		90,000
	計					90,000		
	単価					90,000	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一28号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	202,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.95	25,855	24,562		
軽油		1. 2号	L	144	139	20,016		
路面切削機 [ホイール式・廢材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		22		
計						202,600		
単価						202,600	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一29号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	57,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.74	22,383	16,563		
軽油		1. 2号	L	32	139	4,448		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5m ³	供用日	1	36,000	36,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						57,020		
単価						57,020	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-30号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		101,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	25,855	25,855			
	軽油	1. 2号	L	42	139	5,838			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
	諸雑費（まるめ）		式	1		23			
	計						101,500		
	単価						101,500	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-31号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	44,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	25,855	25,855			
軽油	1. 2号	L	17	139	2,363			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					44,810			
単価					44,810	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-32号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	36,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	25,855	25,855			
軽油	1. 2号	L	25	139	3,475			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.3	5,200	6,760			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					36,090			
単価					36,090	円/日		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	120.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理						CA700310	
			m 3	1	120.2	120.2			
	計					120.2			
	単価					120.2		円/m3	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 2.5km以下						CB210110	
			m 3	1	1,249	1,249			
	計					1,249			
	単価					1,249		円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)		単位	m2	数量		1	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,403	4,403	WB430210 単一 17号		
計						4,403			
単価						4,403	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		1	単価	2,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		無し 21.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,898	2,898	CB430020		
計						2,898			
単価						2,898	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	穀処分	アスファルト切削層	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単一 18号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,089	2,089	CB210030	
計						2,089		
単価						2,089	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,695	3,695	CB210410	
計						3,695		
単価						3,695	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		単位	m	数量	1	単価	9,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	m	1	9,037	9,037	WB821410 単一 19号	
計						9,037		
単価						9,037	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		単位	m	数量		1	単価	5,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	5,960	5,960	CB422510		
計						5,960			
単価						5,960	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量		1	単価	331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	331	331	WB821210 単一 20号		
計						331			
単価						331	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙							WYB00001	
			個	1	11,000	11,000	単- 21号	
計						11,000		
単価						11,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
						1		10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要					WB824010	
			m 3	1	10,630	10,630	単- 22号	
計						10,630		
単価						10,630	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	2,857	2,857	CB227010	
計						2,857		
単価						2,857	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 23号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						83		13,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	17	15,860	269,620	WB010211 単一 24号	
交通誘導警備員B			人日	66	13,130	866,580	WB010212 単一 25号	
計						1,136,200		
単価						13,690	円/人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		66,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廢材積込装置付) 2.0m 8.6km 無 有 4120円	台	1	66,620	66,620	WB010010 単一 26号	
計						66,620		
単価						66,620	円/台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-17号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.159	26,812	4,263		
	特殊作業員		人	0.476	25,615	12,192		
	普通作業員		人	0.794	22,623	17,962		
	再生アスファルト合材	再生粗粒度As(20)	t	12.573	11,300	142,074		
	アスファルト合材	密粒度As(20)	t	12.573	13,400	168,478		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	109	4,687		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	109	4,687		
	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	202,600	32,213	WK430050	単一 28号
	路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	57,020	9,066	WK430060	単一 29号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	101,500	16,138	WK430070	単一 30号
	ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	44,810	7,124	WK430080	単一 31号

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-17号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	36,090	5,738	単一	32号
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		15,678		
	計					440,300		
	単価					4,403	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(昼間)	アスファルト切削屑(2.35t/m ³)		m ³	100	2,350	235,000	
	計						235,000	
	単価						2,350	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	9,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 著しく受	m	10	3,862	38,620		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	10,100	50,500		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.672	1,850	1,243		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						90,370		
単価						9,037	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	331
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	194	194,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000			
軽油	1.2号	L	44	139	6,116			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,444			
計					331,000			
単価					331		円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約著しく受ける	m 3	1	10,628.8	10,628		
諸雑費（まるめ）			式	1			2	
計						10,630		
単価						10,630	円/m 3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(昼間)		コンクリート殻(無筋)						
			m ³	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	15,855	15,855		
諸雑費(まるめ)								
			式	1		5		
計						15,860		
単価						15,860	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,125	13,125		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					13,130		
	単価					13,130	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ボール式・廃材積込装置付) 2.0m 8.6km 無 有 4120円	単位	台	数量	1	単価	66,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料 (損料) K (K')	台	1	4,120	4,120		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					66,620		
	単価					66,620	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	道路工事完成図等の作成費		単位	式	数量	1	単価	90,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路工事完成図等の作成費		式	1		90,000		
	計					90,000		
	単価					90,000	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一28号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	202,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.95	25,855	24,562		
軽油		1. 2号	L	144	139	20,016		
路面切削機 [ホイール式・廢材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		22		
計						202,600		
単価						202,600	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一29号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	57,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.74	22,383	16,563		
軽油		1. 2号	L	32	139	4,448		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5m ³	供用日	1	36,000	36,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						57,020		
単価						57,020	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-30号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		101,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (特殊)		人	1	25,855	25,855			
	軽油	1. 2号	L	42	139	5,838			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2. 3~6. 0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		23			
	計						101,500		
	単価						101,500	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-31号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	44,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	25,855	25,855			
軽油	1. 2号	L	17	139	2,363			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					44,810			
単価					44,810	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-32号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	36,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,855	25,855			
軽油	1. 2号	L	25	139	3,475			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20t	日	1.3	5,200	6,760			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					36,090			
単価					36,090	円/日		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	120.2	120.2	CA700310	
計						120.2		
単価						120.2	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 7.5km以下	m3	1	2,141	2,141	CB210110	
計						2,141		
単価						2,141	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)		単位	m2	数量		1	単価	4,403
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート		m 2	1	4,403	4,403	WB430210 単一 17号	
計							4,403		
単価							4,403	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		1	単価	3,203
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 22.0km以下 全ての費用		m 3	1	3,203	3,203	CB430020	
計							3,203		
単価							3,203	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	穀処分	アスファルト切削層	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単一 18号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,089	2,089	CB210030	
計						2,089		
単価						2,089	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,695	3,695	CB210410	
計						3,695		
単価						3,695	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		単位	m	数量	1	単価	9,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	m	1	9,047	9,047	WB821410 単一 19号	
計						9,047		
単価						9,047	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		単位	m	数量		1	単価	5,967
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し		m	1	5,967	5,967	CB422510	
計							5,967		
単価							5,967	円/m	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量		1	単価	331
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		m	1	331	331	WB821210 単一 20号	
計							331		
単価							331	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11,000	11,000	WYB00001 単- 21号	
計						11,000		
単価						11,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
						1		10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	m 3	1	10,630	10,630	WB824010 単- 22号	
計						10,630		
単価						10,630	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,273	3,273	CB227010	
	計					3,273		
	単価					3,273	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 23号	
	計					2,350		
	単価					2,350	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						98		13,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	20	15,860	317,200	WB010211 単- 24号	
交通誘導警備員B			人日	78	13,130	1,024,140	WB010212 単- 25号	
計						1,341,340		
単価						13,690	円/人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		63,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 3km 無有 1030円	台	1	63,530	63,530	WB010010 単- 26号	
計						63,530		
単価						63,530	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-17号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.159	26,812	4,263		
	特殊作業員		人	0.476	25,615	12,192		
	普通作業員		人	0.794	22,623	17,962		
	再生アスファルト合材	再生粗粒度As(20)	t	12.573	11,300	142,074		
	アスファルト合材	密粒度As(20)	t	12.573	13,400	168,478		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	109	4,687		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	109	4,687		
	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	202,600	32,213	WK430050	単一 28号
	路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	57,020	9,066	WK430060	単一 29号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	101,500	16,138	WK430070	単一 30号
	ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	44,810	7,124	WK430080	単一 31号

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-17号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	36,090	5,738	WK430090 単一 32号	
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		15,678		
	計					440,300		
	単価					4,403	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(昼間)		アスファルト切削屑(2.35t/m ³)						
			m ³	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円/m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	9,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 著しく受	m	10	3,862	38,620		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	10,100	50,500		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.672	2,000	1,344		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						90,470		
単価						9,047	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	194	194,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	44	139	6,116		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,444		
計						331,000		
単価						331	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約著しく受ける	m 3	1	10,628.8	10,628		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						10,630		
単価						10,630	円/m 3	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(昼間)		コンクリート殻(無筋)						
			m ³	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	15,855	15,855		
諸雑費(まるめ)								
			式	1		5		
計						15,860		
単価						15,860	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	13,125	13,125			13,130
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					13,130			
単価					13,130		円／人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ボール式・廃材積込装置付) 2.0m 3km 無 有 1030円	単位	台	数量	1	単価	63,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料 (損料) K (K')	台	1	1,030	1,030		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					63,530		
	単価					63,530	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	道路工事完成図等の作成費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路工事完成図等の作成費		式	1		100,000		100,000
	計					100,000		
	単価					100,000	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一28号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	202,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.95	25,855	24,562		
軽油		1. 2号	L	144	139	20,016		
路面切削機 [ホイール式・廢材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		22		
計						202,600		
単価						202,600	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一29号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	57,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.74	22,383	16,563		
軽油		1. 2号	L	32	139	4,448		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5m ³	供用日	1	36,000	36,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						57,020		
単価						57,020	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-30号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		101,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	25,855	25,855			
	軽油	1. 2号	L	42	139	5,838			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
	諸雑費（まるめ）		式	1		23			
	計						101,500		
	単価						101,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-31号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	44,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,855	25,855			
軽油	1. 2号	L	17	139	2,363			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					44,810			
単価					44,810	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-32号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	36,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	25,855	25,855		
軽油		1. 2号	L	25	139	3,475		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.3	5,200	6,760		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						36,090		
単価						36,090	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CA700310	
			m 3	1	120.2	120.2		
計						120.2		
単価						120.2	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	5,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り					CB210110	
			m 3	1	5,352	5,352		
計						5,352		
単価						5,352	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)		単位	m2	数量		1	単価	4,403
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート		m 2	1	4,403	4,403	WB430210 単一 17号	
計							4,403		
単価							4,403	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		1	単価	3,559
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 25.5km以下 全ての費用		m 3	1	3,559	3,559	CB430020	
計							3,559		
単価							3,559	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	穀処分	アスファルト切削層	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単一 18号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,089	2,089	CB210030	
計						2,089		
単価						2,089	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,695	3,695	CB210410	
計						3,695		
単価						3,695	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		単位	m	数量	1	単価	9,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	m	1	9,047	9,047	WB821410 単一 19号	
計						9,047		
単価						9,047	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	歩車道境界ブロック BB-1-3(200)		単位	m	数量		1	単価	5,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	5,967	5,967	CB422510		
計						5,967			
単価						5,967	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量		1	単価	331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	331	331	WB821210 単一 20号		
計						331			
単価						331	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙							WYB00001	
			個	1	11,000	11,000	単- 21号	
計						11,000		
単価						11,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
						1		10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要					WB824010	
			m 3	1	10,630	10,630	単- 22号	
計						10,630		
単価						10,630	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,792	3,792	CB227010	
	計					3,792		
	単価					3,792	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 23号	
	計					2,350		
	単価					2,350	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						105		13,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	21	15,860	333,060	WB010211 単一 24号	
交通誘導警備員B			人日	84	13,130	1,102,920	WB010212 単一 25号	
計						1,435,980		
単価						13,680	円/人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一16号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		65,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廢材積込装置付) 2.0m 7.7km 無 有 3090円	台	1	65,590	65,590	WB010010 単一 26号	
計						65,590		
単価						65,590	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一17号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.159	26,812	4,263		
	特殊作業員		人	0.476	25,615	12,192		
	普通作業員		人	0.794	22,623	17,962		
	再生アスファルト合材	再生粗粒度As(20)	t	12.573	11,300	142,074		
	アスファルト合材	密粒度As(20)	t	12.573	13,400	168,478		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	109	4,687		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	109	4,687		
	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	202,600	32,213	WK430050	単一 28号
	路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	57,020	9,066	WK430060	単一 29号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	101,500	16,138	WK430070	単一 30号
	ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	44,810	7,124	WK430080	単一 31号

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-17号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	36,090	5,738	単一	32号
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		15,678		
	計					440,300		
	単価					4,403	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(昼間)		アスファルト切削屑(2.35t/m ³)						
			m ³	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	9,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 著しく受	m	10	3,862	38,620		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	10,100	50,500		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.672	2,000	1,344		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						90,470		
単価						9,047	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	194	194,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	44	139	6,116		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,444		
計						331,000		
単価						331	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	単位	m ³	数量		単価	
						1		10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約著しく受ける	m ³	1	10,628.8	10,628		
諸雑費 (まるめ)			式	1			2	
計						10,630		
単価						10,630	円/m ³	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(昼間)		コンクリート殻(無筋)						
			m ³	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	15,855	15,855		
諸雑費(まるめ)								
			式	1		5		
計						15,860		
単価						15,860	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	13,125	13,125			13,130
諸雑費 (まるめ)		式	1				5	
計							13,130	
単価							13,130	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 7.7km 無 有 3090円	単位	台	数量	1	単価	65,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料 (損料) K (K')	台	1	3,090	3,090			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					65,590			
単価					65,590	円/台		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	道路工事完成図等の作成費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	道路工事完成図等の作成費		式	1	110,000			110,000
計					110,000			
単価					110,000		円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一28号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	202,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.95	25,855	24,562		
軽油		1. 2号	L	144	139	20,016		
路面切削機 [ホイール式・廢材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		22		
計						202,600		
単価						202,600	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一29号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	57,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.74	22,383	16,563		
軽油		1. 2号	L	32	139	4,448		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5m ³	供用日	1	36,000	36,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						57,020		
単価						57,020	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-30号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		101,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (特殊)		人	1	25,855	25,855			
	軽油	1. 2号	L	42	139	5,838			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2. 3~6. 0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		23			
	計						101,500		
	単価						101,500	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-31号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	44,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	25,855	25,855		
軽油		1. 2号	L	17	139	2,363		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						44,810		
単価						44,810	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-32号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	36,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	25,855	25,855			
軽油	1. 2号	L	25	139	3,475			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.3	5,200	6,760			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					36,090			
単価					36,090	円/日		